
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.00663,808.480.00663,808.48INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 663,808.480.00663,808.48 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

83,953.230.0083,953.23 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
7,383.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 7,383.00

1,523.500.00 0.001,523.5011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

1,109.500.00 0.001,109.5011.7.1.01.11.00 Fabricación de cacao, chocolate y artículos de confitería
250.000.00 0.00250.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.36.00 Cooperativas dedicadas a la producción industrial
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
57,968.230.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 57,968.23

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
322.700.00 0.00322.7011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

3,056.700.00 0.003,056.7011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
5,720.000.00 0.005,720.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

29,002.690.00 0.0029,002.6911.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
2,866.140.00 0.002,866.1411.7.1.02.38.00 Panadería

18,404.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 18,404.00

2,640.000.00 0.002,640.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
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500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
264.000.00 0.00264.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
198.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 198.00

198.000.00 0.00198.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
23,087.400.0023,087.40 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

4,562.800.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 4,562.80

4,562.800.00 0.004,562.8011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
17,826.600.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 17,826.60

17,826.600.00 0.0017,826.6011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
698.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 698.00

500.000.00 0.00500.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
198.000.00 0.00198.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

23,867.850.0023,867.85 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
23,367.850.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 23,367.85

23,367.850.00 0.0023,367.8511.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
32,900.000.0032,900.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
32,900.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 32,900.00

20,900.000.00 0.0020,900.0011.7.4.01.02.00 Arena
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.4.01.03.00 Grava

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
500.000.00 0.00500.0011.7.4.01.07.00 Caza y pesca

500,000.000.00500,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
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500,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 500,000.00

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.00138,008.000.00138,008.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 138,008.000.00138,008.00 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
138,008.000.00138,008.00 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

4,840.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 4,840.00

4,840.000.00 0.004,840.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
123,858.000.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 123,858.00

660.000.00 0.00660.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
9,000.000.00 0.009,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
2,310.000.00 0.002,310.0012.5.99.02.20.00 Constancias

440.000.00 0.00440.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
33,880.000.00 0.0033,880.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

15,400.000.00 0.0015,400.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
440.000.00 0.00440.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

66.000.00 0.0066.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
132.000.00 0.00132.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
5,060.000.00 0.005,060.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/11/2021Fecha del:

EJERCICIO: 2021

02:51 p.m.
02/01/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: F.LOPEZ

Pagina: 3 de 6

TEXIGUAT, EL PARAÍSO

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/11/2021

3 de 602/01/2022 02:51:19 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores

550.000.00 0.00550.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

220.000.00 0.00220.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
9,310.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 9,310.00

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

2,310.000.00 0.002,310.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

0.0059,426.000.0059,426.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 59,426.000.0059,426.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

59,426.000.0059,426.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
1,500.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,500.00

500.000.00 0.00500.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
500.000.00 0.00500.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
500.000.00 0.00500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

57,926.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 57,926.00

57,926.000.00 0.0057,926.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

0.001,634.050.001,634.05RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 1,634.050.001,634.05 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

1,634.050.001,634.05 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.004,924,673.351,415,789.353,508,884.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,924,673.351,415,789.353,508,884.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,924,673.351,415,789.353,508,884.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,924,673.351,415,789.35 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,508,884.00

4,924,673.351,415,789.35 0.003,508,884.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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0.001,400.000.001,400.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 1,400.000.001,400.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

1,400.000.001,400.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
1,400.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 1,400.00

400.000.00 0.00400.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
1,000.000.00 0.001,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

0.0020,205,010.036,169,474.0314,035,536.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 20,205,010.036,169,474.0314,035,536.00 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

20,205,010.036,169,474.0314,035,536.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,698,693.375,663,157.37 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,035,536.00

19,698,693.375,663,157.37 0.0014,035,536.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

506,316.66506,316.66 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

193,977.66193,977.66 0.000.0022.1.1.02.01.02 Fondo para Pavimento Hidráulico 
312,339.00312,339.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia  en el Marco de la Emergencia COVID-19, Operación Fuerza 

Honduras, segundo desembolso 
22.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.4.01.01.02 Transferencia de fondos COSUDE PGHTR13GF
0.001,297,439.321,297,439.320.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 1,297,439.321,297,439.320.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1,297,439.321,297,439.320.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

261,253.84261,253.84 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

258,740.09258,740.09 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
2,513.752,513.75 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

1,036,185.481,036,185.48 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,036,185.481,036,185.48 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2021
Fecha Final: 30/11/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.0027,291,399.2318,408,696.53TOTAL: 8,882,702.70

Fecha Inicio: 01/11/2021
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